
 

ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU          KVĚTEN 2025     

Z ÚSTŘEDÍ:  

● rádi bychom vás informovali o novince v církevní komunikaci. Začíná se s tvorbou 
podcastů, které jsou dostupné zde: https://soundcloud.com/ecirkev, ale také v 
programech Spotify, pod názvem “Ecirkev”. Pokud preferujete podcasty s obrazem, 
můžete je zhlédnout na YouTube kanálu: https://www.youtube.com/@E-cirkev. 

Z JEDNÁNÍ SV: 

● Doporučil udělení dlouhodobého studijního volna Jiřímu burešovi faráři Boskovicích 
na dobu od 8. června do 7. září 

● Přijal informaci, že v Miroslavi byl po volbě poloviny staršovstva zvolen kurátorem 
Libor Drastík. 

● připomínáme, že nejpozději s platností od 1.7. mají sbory za úkol uzavřít s kazateli 
nové nájemní smlouvy a smlouvy o příplatku podle nově platné směrnice. SV 
nabízí součinnost při jakýchkoli nejasnostech a otázkách. 

● Ivo David byl opětovně zvolen farářem v Moravské Třebové na od května 2025 do 
dubna 2027 na úvazek 40%. 

● Příští jednání seniorátního výboru bude 26. května a 23. června. 

Z DIAKONIE: 

● výstavba komunitního Domova pro seniory ve Vendolí úspěšně pokračuje a je čas 
začít uvažovat i o vnitřním vybavení. Na platformě DONIO probíhá sbírka na 
lednice do pokojů budoucích obyvatel.  

UDÁLO SE: 

● dne 29. března 2025 se v Brně na Zelené faře konal seminář pro učitele nedělní 
školy z brněnského seniorátu ČCE, kterého se zúčastnilo 11 lidí. Tématem byly děti 
se specifickými potřebami a způsoby, jak je zaujmout. Marie Staňková z poradny 
rané péče Dorea představila ranou péči a různé metody práce, doplněné o praktické 
ukázky pomůcek. V rámci katechetické dílny si účastníci navzájem představili různé 
pomůcky. Seminář byl velmi přínosný a účastníci si ho pochvalovali. Pokud se 
zajímáte o práci s dětmi (nejen v nedělní škole), jste zváni na další setkání. 

● Blok expertů: Poslední březnový víkend jsme se staršími členy mládeže strávili v 
příjemném prostředí boskovické fary, která se na dva večery proměnila v prostor plný 
inspirativních myšlenek a zajímavých příběhů. Víkend byl do jisté míry specifický tím, 
že jeho program si z velké části tvořili sami účastníci. Každý, kdo chtěl, si mohl 
připravit krátkou prezentaci na téma, které ho zajímá, baví, nebo se s ním zrovna 

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://soundcloud.com/ecirkev
https://www.youtube.com/@E-cirkev
https://donio.cz/ledniceprobabicku
https://donio.cz/ledniceprobabicku
https://www.sdbrno.cz/sluzby/rana-pece/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


 

potýká - ať už jde o povídání o oblíbených knihách, o záhadách studijních oborů či 
rozpracovaných bakalářkách. Příspěvky pokryly širokou škálu témat: sázení 
brambor, tipy a triky ze života do života, poučení z probíhající sezóny FC Liverpool 
pro naše vlastní životy, cestování a farmaření na Korsice, biologické a genetické 
okénko k tématu genderu, testy podmiňující volební právo v nedávné minulosti USA, 
záhady příběhu jedné české (sebe)vraždy, teorie i praxe tetování, jak funguje topení, 
proč je Bach lepší než Taylor Swift, co je to tinitus, jak správně jezdit v Praze metrem 
či základy křesťanského anarchismu. Nechybělo ani tradiční zpívání svítákovek, 
večerní ztišení s farářkou Ivou Květonovou a zapojení se do nedělních bohoslužeb 
místního sboru. Byl to víkend, který ukázal, že každý z nás může být zdrojem 
inspirace pro ostatní a že občas stojí za to dát si vzájemně prostor a naslouchat si. 
Můžou z toho vznikat zajímavé výměny, které člověka posouvají. Díky SOM a SEM 
Brno za organizaci a příjemnou atmosféru. Těšíme se na další společné akce!               

JE PŘED NÁMI: 

● 9. – 11. května proběhne v Silůvkách Jarní školka mládeže. Letošní školka nese 
téma „Svý kroky rozezpívej“, tak oprašte své hudební nástroje a přijeďte!       
Přihlašujte se přes tento formulář. Více informací je na Facebooku, Instagramu nebo     
na stránkách EMBS. Tam také najdete všechny novinky. 

● 10. května ekumenická pouť „Pojďme spolu 2025“. Sraz v 9 hodin v kostele sv. 
Barbory v Adamově. 

● v úterý 13. května v Brně – Husovicích Pastorální konference: kázáním 
poslouží Marta Židková, Filip Keller bude sdílet své zkušenosti a zážitky ze života 
sboru ve Svitavách, druhým programem bude přednáška Terezy Halasové: 
"Dynamika vývoje českého charismatického a neocharismatického hnutí: 
Religionistická reflexe vztahu etablovaných denominací a obnovných hnutí". 

● Ve dnech 15. - 17. května se v Praze uskuteční 3. zasedání 36. synodu, který bude 
jednat o záležitostech naší církve. Jednání synodu jsou (až na případné výjimky) 
veřejná. Prosme o moudrost, schopnost naslouchat i dobře rozhodovat. Více na 
https://synod.e-cirkev.cz/  

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdKDjNID-3St8Fldn9WScCk9ejANbXPFdzubYrmNfFjK2kxGg/viewform?fbclid=IwY2xjawJt0JlleHRuA2FlbQIxMAABHt4PF4hVMqabGUPgzKdEUyRqWU6yxKQg0VEBQwFR7mKAtLUbAmxN4Hn4nRqh_aem_cQaHr-x0NfidFwEHrFPIvw
https://www.facebook.com/infoembs
https://www.instagram.com/infoembs
https://embs.cz/
https://synod.e-cirkev.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

